
 

 
Via Liutprando, 32 - 05100 Terni - Tel. 0744/273932 - Fax 0744/274129 

 C.F. 80003950559 – C.U.U. UF5N6W  
E-mail: tree00400x@istruzione.it - tree00400x@pec.istruzione.it  

sito web: www.ddsangiovanni.edu.it  
 

Direzione Didattica Statale 
“San Giovanni” - Terni 

Al DSGA 

Alle RSU 

Al RLS 

Al RSPP 

Medico Competente 

A tutto il Personale ATA 

Sito web 

Oggetto: proseguimento funzionamento in modalità di lavoro agile. Emergenza covid 19 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Considerata l’emergenza epidemiologica dichiarata sull’intero territorio nazionale; 

Visto   il DPCM 8 marzo 2020; 

Visto   il DPCM 11 marzo 2020 e, in particolare, l’art. 1, c. 6; 

Visto l’art. 87, cc. 1-3 del decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, secondo cui fino alla cessazione dello stato di 

emergenza epidemiologica  da COVID-2019, ovvero fino ad una data antecedente stabilita con decreto del 

Presidente del Consiglio dei Ministri su  proposta  del  Ministro per la pubblica amministrazione, il  lavoro  

agile  è  la  modalità ordinaria di svolgimento della prestazione lavorativa nelle pubbliche amministrazioni  

di  cui  all'articolo  1,  comma  2,   del   decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165.; 

Vista   la nota m_pi.AOODPIT.REGISTRO UFFICIALE(U).0000392.18-03-2020 

Visto   il DPCM 01.04.2020 

Visto   l’art. 25 del decreto legislativo n. 165/2001; 

Vista  la Determina funzionamento modalità lavoro agile uffici della Direzione Didattica “San Giovanni” prot. 

n.2028/A.35 del 17/03/2020; 

Vista  la determina prot. n. 2260/A.35 del 02/04/2020 funzionamento modalità lavoro agile uffici della Direzione 

Didattica “San Giovanni”- emergenza epidemiologia da COVID-19 Aggiornamento 

Vista  CIRCOLARI INFANZIA - 0000123 - 02/05/2020 prosecuzione turnazioni C.S. 

Vista  CIRCOLARI PRIMARIA - 0000155 - 02/05/2020 prosecuzione turnazioni C.S. 

Vista il DPCM del 26.04.2020  

Vista la direttiva della Funzione pubblica n. 3 del 04/05/2020 avente ad oggetto: Modalità di svolgimento della 

prestazione lavorativa nell’evolversi della situazione epidemiologica da parte delle pubbliche 

amministrazioni. 

Vista la nota MI prot.  622 del 01 maggio 2020  

Vista la nota MI prot. 682 del 15.05.2020              

 

 

tree00400x - DETERMINE - 0000050 - 02/06/2020 - UNICO - U
TREE00400X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004182 - 02/06/2020 - A.35. - U

Firmato digitalmente da FIORILLO TERESA ASSUNTA



 

 
Via Liutprando, 32 - 05100 Terni - Tel. 0744/273932 - Fax 0744/274129 

 C.F. 80003950559 – C.U.U. UF5N6W  
E-mail: tree00400x@istruzione.it - tree00400x@pec.istruzione.it  

sito web: www.ddsangiovanni.edu.it  
 

Direzione Didattica Statale 
“San Giovanni” - Terni 

 

DETERMINA 

di confermare il funzionamento in modalità di lavoro agile della Direzione Didattica “San Giovanni” secondo le disposizioni 

contenute nei propri provvedimenti citati in premessa a partire dal 3 giugno e  sino a ulteriore avviso ovvero a specifici 

interventi normativi e/o sino a diverse e sopraggiunte esigenze di servizio.  

Il DSGA predisporrà l’aggiornamento della turnazione del personale ATA e relativo Piano delle attività anche in 

considerazione dei recenti eventi vandalici a carico di n. 2 plessi della direzione, della mole di lavoro necessaria per 

riorganizzare e ripristinare i locali dei Plessi oggetto di danneggiamento e della necessità di presidiare la scuola. 

A  tal proposito,  si conferma che in caso di richiesta di presenza del personale dipendente sul luogo di lavoro saranno garantite 

le  condizioni di sicurezza previste, per la generalità delle pubbliche amministrazioni, dai protocolli d’intesa tra il Ministro per 

la pubblica amministrazione e CGIL, CISL, UIL 3 aprile 2020eCSE, CIDA, COSMED eCODIRP8 aprile  2020,“Protocollo di 

accordo per la prevenzione e  la  sicurezza  dei  dipendenti  pubblici  in  ordine all’emergenza sanitaria da “Covid-19”. 

 

L’ufficio di segreteria potrà essere contattato attraverso la casella di posta elettronica tree00400x@istruzione.it e dalle ore 8.00 

alle ore 14.00  al  numero telefonico n. telefonico 0744/273932. 

 

La scrivente assicurerà la piena funzionalità dell’istituzione scolastica a supporto della didattica a distanza e dell’attività 

amministrativa dell’ufficio e l’accesso immediato ai locali dell’istituzione scolastica per qualsivoglia esigenza di Codesto 

Ufficio, garantendo la piena reperibilità ai seguenti recapiti: 

cellulare 338 4884196 

casella posta ordinaria istituto: tree00400x@istruzione.it   

casella PEC: tree00400x@pec.istruzione.it   

casella posta personale per comunicazioni riservate: teresa.fiorillo@libero.it  

 

Ulteriori informazioni saranno pubblicate sul sito web della scuola ddsangiovanni.edu.it   

Con successivi ed ulteriori atti saranno implementati, ovvero modificati, i termini del presente provvedimento, in funzione 

dell’evolversi dell’emergenza sanitaria da COVID-19  e dei conseguenti atti regolativi.   

 

 

  

   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Teresa Assunta Fiorillo 

 

tree00400x - DETERMINE - 0000050 - 02/06/2020 - UNICO - U
TREE00400X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004182 - 02/06/2020 - A.35. - U

Firmato digitalmente da FIORILLO TERESA ASSUNTA

mailto:tree00400x@istruzione.it
mailto:tree00400x@pec.istruzione.it
mailto:teresa.fiorillo@libero.it

		2020-06-02T22:03:03+0200
	FIORILLO TERESA ASSUNTA




